Quod omnibus non est cre-  
dendum: et de facili lapsu uer-  
borum. Cap. l.

**D**A mihi auxilium dñe  
de tribulatione: quia

uana sa<sup>p</sup> hoīs. Quā sepe sibi  
non inueni fidem ubi me ha-  
bē putauī. Quoties etiam sibi  
reperi: ubi minus p̄sumpsi.  
Uana ergo spes in homini-  
bus: salus autē iustorum in te  
deus. Benedictus sis dñe de⁹  
in oībus q̄ nobis accidunt ut  
firmi sumus et instabiles: ci-  
to fallimur et permusamur.  
Quis est hō qui ita caute et  
circumspecte in oībus se ca-  
stodire ualeat ut aliquid in ali-  
quam deceptionem uel p̄plexi-  
tatem non ueniat. S; qui in  
te dñe confidit ac simplici ex  
corde q̄rit: non tā facile labi-  
tur. Et si inciderit aliquam  
tribulationem comodocunq̄  
ē et fuerit implicatus: citius p̄  
te cruetur aut a te cōsolabit̄  
qz tu n̄ deseris in te sperātes  
usq̄ in finem. Rarus fidus  
amicus in cūctis amici perse-  
uerās pressuris. Tu domine  
tu solus es fidelissimus in oī-  
bus: et preter te non est alter  
talis. Quā bñ sapuit illa aīa  
sancta q̄ dixit: mēs mea soli  
data est et in christo fundata.  
Si ita mecum foret: non tāz  
facile timor human⁹ me sol-  
licitaret nec uerborū iacula  
mouerent. Quis oīa p̄uidere  
quis precauere futura mala

sufficit Si preuisa etiã ledūt  
sepe: quid improuisa nisi gra  
uiter etiam ferunt. S; qua  
re mihi misero non melius  
puidi. Cur etiã rã facile alijs  
credidi. S; hoies sum? nec  
aliud q̃ fragiles homines su  
mus: et si angel'i a multis esti  
mamur z dicimur Cui credã  
dñi: cui credam nisi tibi. Ue  
ritas es q̃ non fallis nec fal  
li potes. Et rursus: Ois hō  
mendax: infirmus: instabilis  
z labilis: maxie i ṽbisita ut  
stati uix credi debeat quod  
rectum in facie sonare uidef  
Quaz p̃uidenter p̃monuisti  
cauendum ab hom nibus z  
quia inimici hoīs domestici  
eius nec credendū si quis di  
xerit: ecce hic aut ecce illic.  
Doctus sū dāno: z utinã ad  
cautelam maiorem: non ad  
insipientiã mihi Cautus esto  
quidam ait cautus esto ser  
ua apud te quod dico. Et  
dū ego silico z absconditum  
credo: nec ille silere p̃ot quod  
silendū petijt: sed statim pro  
dit me z se et abiit. Ab huius  
modi fabulis z incautis hoī  
bus prege me domine: ne in  
manus eorum incidam nec  
unq̃ talia cōmittã. Verbum  
uerū z stabile da in os meum

z linguam callidam lōge fac  
a me. Quod pati nolo: omni  
mode cauere debeo. O q̃ bo  
num z pacificum de alijs sile  
re nec aliud idifferenter oīa  
credere: neq; de facili ṽlteri  
us effari: paucis seipsum re  
uelare: te sp̃ inspectores; cor  
dis querere: nec oī vento ṽ  
borum circūferri: s; oīa inti  
ma z externa fm tue b̃spla  
citum volūtatis optare pfici  
Quã tutū pro cōseruatiōe ce  
lestis gr̃e humanam fugere  
apparētiam: n̄ c̃appetere q̃  
foris admirationem vidētuz  
p̃bere: sed ea tota sedulitate  
sectari que vite emēdatiōe  
dāt z feruorem. Quã multus  
nocuit virtus scita ac p̃pro  
pere laudata: q̃ sana pfuit  
gr̃a silētio seruata in hac fra  
gili vita que tota tētatio fer  
tur z malicia.

De cōfidētia in deo habem  
da q̃n̄ insurgūt verborum  
iacula. Cap. li.

**R** Nista firmiter z spe  
ra in me. Quid enim  
sunt verba nisi uerba. Per  
aerem volāt: sed lapidem nō  
ledūt. Si re<sup>o</sup> es cogita q̃ te  
libēter velis emendare. Si  
nihil tibi conscius es: pensa  
q̃ velis libenter pro deo hos

sustinere. Parum satis est  
 ut uel uerba interdum susti-  
 neas qui necdum fortia uer-  
 bera tolerare uales. Et qua-  
 re tā parua tibi ad cor trāscūt  
 nisi quia adh carnalises : z  
 hoies magis q̄ oportet atten-  
 dis. Nā quia despici metuis :  
 reprehēdi p̄ excessibus non  
 uis : z excusationum queris  
 umbracula. S; inspicere me  
 lius z agnosces quia uiuit  
 adh in te mundus et uanus  
 amor placendi hoibus. Lum  
 enim bassari refugis et con-  
 fundi pro defectib⁹ : constat  
 utiq; q̄ nec uere humilis sis  
 nec uere mundo mortu⁹ nec  
 tibi mundus crucifixus. S;  
 audi uerba mea : z non cura-  
 bis decem milia hoium uer-  
 ba Ecce si cūcta contra te di-  
 cerentur q̄ fingi maliciosissi-  
 me possent quid tibi noceret  
 si oio transire pmitteres nec  
 plus q̄ sciscā perpenderes.  
 Nunquid uel unū capillum  
 tibi extrahere possent. S; q̄  
 cor intus non habet nec deū  
 pre oculis : facilliter h̄o mo-  
 uetur uitupatiōis. Qui aut̄  
 in me confidit nec pprii iudi-  
 cio stare appetit : absq; hūano  
 errore erit. Ego. n. sū iudex

z cognitor oīum secretorum  
 ego scio qualiter res acta est  
 ego iniuriantem noui z susti-  
 nentem. Ame erit uerbum  
 istud me p̄mittente h̄ accidit  
 ut reuelentur ex multis cor-  
 dibus cogitationes. Ego eū  
 et innocentem iudicabo : sed  
 occulto iudicio utrumq; ante  
 pbare uolui. Testimonium  
 hoium sepe fallit : meum iu-  
 dictum uerum ē : stabit z nō  
 subuertetur : latet pleriq; z  
 paucis ad singula patet : nūq;  
 tamen errat nec errare pōt :  
 etiam si oculis insipientiū non  
 rectum uideatur. Ad me er-  
 go recurrendum est in oī iu-  
 dicio : nec pprio innitendum  
 arbitrio. Justus enim non  
 conturbabitur quicquid a deo  
 ei acciderit. Etiam si iniuste  
 aliquid contra eum platum  
 fuerit non multum curabit.  
 S; nec uane exultabit si per  
 alios rationabiliter excuset.  
 Pensat namq; quia ego sum  
 scrutans corda z renes qui  
 non iudico secundum faciem  
 et humanam apparentiam.  
 Nam sepe in oculis meis re-  
 peritur culpabile : quod ho-  
 minū iudicio credit laudabi-  
 le. Dñe de⁹ iudex iuste fortis r

paties q̄ holum nosti fragilitatem et prauitatem: esto robur meum et tota fiducia mea. Non enim mihi sufficit conscientia mea: tu nosti quod ego non noui: et ideo in omni reprehensione me humiliare debui et mansuete sustineri. Ignosce ergo mihi propter quotiens sic non egi: et dona iterum gratiam; amplioris sufferentie. Melior enim mihi tua copiosa misericordia ad consecutionem in dulgentie: quam mea opinata iusticia per defensionem latentis conscientie. Et si nihil mihi conscius sum: tamen in hoc me iustificare non possum: quia remota misericordia tua non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuus.

Quod omnia graua pro eterna uita sunt toleranda.

Cap. liij.

**R**eli non fragat te labor res quos assumpsisti propter me nec tribulationes te deiciant usquequaque: sed mea promissio in omni euentu te roborat et confortat. Ego sufficiens sum ad reddendum super omnes modum et mensuram. Non hodie laborabis nec super graua meris doloribus. Expecta pau-

lisper et uidebis celerem finem malorum. Veniet una hora quam cessabit omnis labor et tumultus. Modicum est et breue omne quod transit cum tempore. Age ergo ut agas fideliter: labora in uineta mea: ego ero merces tua. Scribe: lege: carere: gemere: tace: ora: sustine uiriliter contraria: digna est his omnibus et maioribus preliis uita eterna. Veniet pax in die una quam nota est domino. Non enim erit dies sine nox huius scilicet temporis: sed lux perpetua claritas infinita: pax firma: et requies securus. Non dicces tunc: quis me liberabit de corpore mortis huius: nec clamabis heu mihi quia incolatus meus prolongatus: quam precipitabitur mors et salus erit indefectiua: anxietas nulla: iocunditas beata: societas dulcis et de coram. O si uidisses sanctos in celo coronas perpetuas: quanta quomodo nunc exultant gloria qui huic mundo olim commensurabiles et quasi uita ipsi indigni putabantur: profecto te statim humiliare usque ad terram: et affectare potius omnibus subesse quam unum posse: nec huius uite letos dies concupisceres: sed magis pro deo tribulari gauderes: et nihil inter homines com-

putari maximum lucrum; du  
ceres. O si tibi hec saperet et  
p̄funde ad eor trāsirēt: quō  
auderes uel semel cōqueri.  
Nōne p̄ uita eterna cuncta  
laboriosa sunt tolerāda. Nō  
est puum quid lucrari aut p̄  
dere regnum dei. Leua igif  
faciem tuā in celo. Ecce ego  
z oēs sc̄i mei mecum q̄ in h̄  
seculo magnum habuere cez  
tamē: nō gaudēt: nō cōsolā  
tur: z nō securi sunt: z nō  
requiescūt z sine fine in re  
gnop̄tr̄is mei permanebūt  
mecum.

De die eternitatis z huius  
uite angustijs. Cap. .liij.

**Q** Sup̄ne ciuitatis mā  
sio bt̄issima. O dies  
eternitatis clarissima quam  
noy non obscurat: sed sūma  
veritas sp̄ irradiat: dies sp̄ le  
ta: sp̄ secura: z nūq̄ statum  
mutās in contraria. O utinā  
dies illa illuxisset z cunctas  
sp̄alia finem accepissent. Lu  
cet quidem sc̄is p̄petua clari  
tate splēdida: sed non nisi a  
lōge p̄ speculum pegr̄manti  
bus in terra Noz̄it̄ celi ciues  
q̄ gaudiofa sit illa: gemunt  
exules filij eue q̄ amara z te

diofa sit ista Dies huius tē  
poris parat z mali: pleni do  
loribus z angustijs: vbi ho  
mo multis peccatis inquina  
tur: multis passionibus irre  
titur: multis timoribus strin  
gitur: multis curis disten  
ditur z multis curiositatibus  
distrabitur multis vanitati  
bus implicatur: multis erro  
ribus circūfunditur: multis  
laboribus atteritur: tētatio  
nibus grauā: delitijs ener  
uatur egestate cruciatur.